

Beskrivelse af taskforce

- Uddannelsesvejlederne kan trække cpr-nummer på de unge som har afbrudt eller ikke går i gang med uddannelse og dermed står uden uddannelsestilbud eller arbejde.
- Uddannelsesvejlederne har i forvejen en arbejdsgang på de unge som afbryder uddannelse som vi ligger op til forbliver samme arbejdsgang.

Unge under 18

Uddannelsesvejlederen er forpligtet til at kontakte forældrene til den unge inden for 5 dage (skrive til forældrene i e-boks/ringe) og inden for 30 dage have lagt en plan, såfremt, der responderes på kontaktforsøgene.

Uddannelsesvejlederne sender brev til forældre, ringer og sender mail.

Er der kun navn på den ene forældre hos uddannelsesvejlederne er det muligt for en sagsbehandler at slå begge forældre op, så der kan sendes brev til begge forældre.

Ligeledes vil det være hensigtsmæssigt at uddannelsesvejlederne får adgang til e-indkomst, så de kan tjekke om den unge har fået evt. fritidsjob.

Opnås der ikke kontakt indenfor de 30 dage indstilles den unge til Ungekonferencen ift. en tværfaglig drøftelse og for at afdække om der er kontakt til den unge andre steder i kommunen.

Hvis den unge har kontakt/ en sag andet steder indledes der et samarbejde omkring en fælles tværfaglig plan.

Der kan tages udgangspunkt i den nye uddannelsesplan.

Er der ikke et aktivt forløb på den unge mødes der fysisk op på adressen med postkort omkring mulighed for vejledning. Er der ikke nogen på adressen ligges postkortet i postkassen.

- *Det skal afklares hvordan man registrerer de unge som man ikke efter alle steps kan få kontakt til eller dem som ikke ønsker hjælp.*

Unge over 18

Uddannelsesvejlederne forsøger i en periode på 2 måneder at skabe kontakt (er kortet ned fra 6 måneder) over telefon, mail, e-boks.

Der kan tjekkes op på løn i e-indkomst, om hvorvidt den unge er gået i arbejde.

Sagsbehandler i jobcenteret kan slå op om der er andre oplyste telefonnumre eller anden kontakt på evt. enkeltydelser.

Opnås der ikke kontakt i løbet af de 2 måneder tjekker sagsbehandler i JC op på om der er en aktiv sag i VH.

Hvis den unge har kontakt/ en sag i VH indledes der et samarbejde omkring en fælles tværfaglig plan. Der kan tages udgangspunkt i den nye uddannelsesplan.

Er der ikke aktivt forløb på den unge mødes der fysisk op på adressen med postkort omkring mulighed for vejledning. Er der ikke nogen på adressen ligges postkortet i postkassen.

Særligt for de åbenlyse uddannelsesparate som gerne skal hurtigst muligt videre:

Ift. de unge over 18, der henvender sig i JC og visiteres åbenlyse uddannelsesparate – der kan man via UnoUng slå den unge op og finde den unges uddannelsesvejleder, så der kan laves en aftale mellem den unge og vedkommendes uddannelsesvejleder.